[image: image1.jpg]

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.07.2025 года № 4186

г. Энгельс

О создании комиссии по осмотру

выявленных брошенных транспортных

средств и выработке рекомендаций

о проведении мероприятий по их

перемещению в место временного

ответственного хранения на территории

городского поселения город Энгельс

Энгельсского муниципального района

Саратовской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Правилами благоустройства территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденными решением Энгельсского городского Совета депутатов от 25.10.2017 года № 467/01, постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 10.06.2025 года № 3327 «Об утверждении Положения о выявлении, перемещении, временном хранении, возврате и утилизации автотранспортных средств, брошенных собственниками (владельцами) на территории городского поселения город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области», администрация Энгельсского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать постоянно действующую комиссию по осмотру выявленных брошенных транспортных средств и выработке рекомендаций о проведении мероприятий по их перемещению в место временного ответственного хранения на территории городского поселения город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по осмотру выявленных брошенных транспортных средств и выработке рекомендаций о проведении мероприятий по их перемещению в место временного ответственного хранения на территории городского поселения город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области (приложение 2).
3. Управлению информации комитета по информационной политике и общественным отношениям администрации Энгельсского муниципального района:

опубликовать настоящее постановление в сетевом издании                     www.nashe-slovo21.ru;

во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего постановления на сайте администрации Энгельсского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Энгельсского муниципального района.
Глава Энгельсского

муниципального района

                                                         М.Г. Леонов